Volumus autem quod tu antequm regimini, et administrat ioni dictae Ec
clesiae Kiovien. te in aliquo immisceas in manibus Venerabilium fratrum nos
trorum Premislien. et Chelmen. Episcoporum dicti ritus sive alicuius eorum 
fidem catholicam iuxta articulos iam pridem a Sede Apostolica propositos 
iuxta unam emittere ac nostro et Romanae Eclesiae nomine fidelitatis debitae 
solitum iuramentum iuxta alteram formas, quas sub Bulla nostra mittimus 
introclusas, praestare ac professionem sic emissam sine mendis redactam cum 
his Episcoporum praedictorum seu alicuius eorum subscriptione ad Urbem 
intra praefixum tempus transmittere nec non iuramenti per te praestiti for
mam huiusmodi per suas patentes literas tuo sigillo munitas per proprium 
Nuntium quantocius destinare omnino procures.

Quodque in civitate Kioviensi domus pro sua habitatione aedificationi 
pro viribus incumbas, Seminarium ad praescriptum Sacri Concilii Tridentini 
instituas, ac montem pietatis erigas, tuam conscientiam super his onerando.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem, Anno Incarnationis Do
minicae Millesimo sexcentesimo sexagesimo quinto, decimo Kal. Maii, Pon
tificatus Nostri Anno undecimo.

J. Cardinalis Proderius.
Visa de Curia P. Ciampinus.

D. C i a m p in u s

5 2 9 .

In Arce Gandulphi, 25 . V . 1665
Alexander VII sanat omnes iurisdictionis actus quos Metropolita Kioviensis 9 
Rutheni Ritus, post obitum sui Antecessoris antequam Metropolita institue
retur emiserat, occasione administrationis Metro poliae ipsi commissae.

ASV, Archivio dei Brevi Apostolici, vol. 1322, fol. 5-6.
De M a r t in is  R., op. ciu9 I, p. 357-358, nr. 37.

ALEXANDER PP. VII. Ad futuram rei memoriam.
Cum nos nuper Ecclesiae Kioviensi ritus rutheni, quae cum S. R. Eccle

sia unita, et Russiae Metropolitana existit, per obitum bo. men. Antonii Sce- 
lave ultimi illius Metropolitae extra Romanam Curiam a pluribus annis 
defuncti solatio Pastoris destitutae de persona Ven. fratris Gabrielis Kolendae, 
Archiepiscopi Polocensis nobis et Venn, fratribus nostris S. R. E. Cardinali
bus ob suorum exigentiam meritorum accepta, de fratrum eorumdem con
silio ad supplicationem carissimi in Christo filii nostri Ioannis Casimiri, Po- 
loniae et Sveciae Regis Illustris, auctoritate Apostolica providerimus196, ipsum- 
que Gabrielem Archi episcopum eidem Ecclesiae Kiovien. in Metropoli tam 
praefecerimus et Pastorem, curam, regimen et administrationem ipsius Ec
clesiae Kioviensis illis in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo 
iuxta Decretum a nobis in Congregatione eiusdem S. R. E. Cardinalium nego
tiis Propagandae Fidei praeposita factum, et alias, prout in nostris desuper 
sub plumbo expeditis literis uberius continetur; et sicut accepimus memorato 
Antonio Metropolita rebus humanis exempto, dictus Gabriel Arehiepiscopus, 
antequam praefatae metropolitanae Ecclesiae Kioviensi in Metropolitanum 
a nobis praeficeretur, administrationi eiusdem Ecclesiae etiam in spirituali
bus sese ingesserit, et tamquam assertus Metropolita seu Administrator in 
spiritualibus Ecclesiae Kiovensis huiusmodi dioecesanis ipsius Ecclesiae litte
ras dimissoriales ad effectum suscipiendi Ordines concesserit aliosque diversos 
actus positivos ad spiritualem Metropolitae Kiovien. iurisdictionem perti
nentes fecerit, existimans haec sibi licere, tam attenta quadam epistula cir
culari, qua tunc existens noster et Apostolicae Sedis apud praefatum loannem 
Casimirum Regem Nuntius Episcopis ruthenis significaverat, ut de omnibus 
metropoliticam dictae Eclesiae Kioviensis dignitatem concernentibus, tam 
spiritualibus, quam temporalibus cum ipso Gabriele Archiepiscopo conferre, 
et ad eum recurrere deberent; tum etiam quia praefacta Cardinalium Con
gregatio ad eum cum titulo Metropolitae, nulla adhibita distinctione, scrip
sisse reperiebatur; ac insuper quia eidem Gabrieli Archiepiscopo commissa 
fuerat literarum Apostolicarum super concessione indulgentiarum in forma 
Iubilaei197 emanatarum in dioecesi Kioviensi publicatio, aliaeque Apostolicae 
in forma Brevis litterae ei ab alma Urbe nostra missae fuerant, quae omnia 
soli Metropolitae Ecclesiae Kioviensis competere videbantur. Hinc est, quod 
nos Christi fidelium illarum partium statui, et conscientiarum quieti pro 
commissa nobis coelitus omnium Ecclesiarum sollicitudine salubriter, quan
tum cum Domino possumus, providere volentes, de memoratorum Cardina-

196 Cfr. supra sub data 22-IV-1665.
197 Cfr. supra sub data 17-VIII-1658.

Hum negotiis propagandae fidei praepositorum consilio literas dimissoria- 
les huiusmodi earumque concessiones, ac alios quoslibet actus iurisdictionis 
spiritualis a praefato Gabriele Archiepiscopo, tamquam asserto Metropolita 
seu Administratore in spiritualibus dictae Ecclesiae Kioviensis, antequam nos 
eum eidem Ecclesiae et Metropolitam et Pastorem, sicut praemittitur, prae
fecissemus, quovis modo, alias tamen canonice factos et gestos, cum omnibus 
et singulis exinde pariter alias canonice secutis, auctoritate Apostolica, tenore 
praesentium, validamus, vali dosque et valida respective esse et fore decer
nimus in omnibus et per omnia perinde ac si ab eodem Gabriele Archiepisco
po post canonicam eius institutionem in Metropolitam dictae Ecclesiae Kio
viensis émanassent, ac facti et gesti indeque post canonicam huiusmodi insti
tutionem secuta respective fuissent, nec non omnes et singulos iuris et facti 
defectus, qui propter praemissa in illis quovis modo intervenerunt supple
mus et sanamus, ac penitus et omnino tollimus et abolemus; salva tamen sem
per in praemissis auctoritate Congregationis eorundem Cardinalium.

Decernentes easdem praesentes litteras firmas, validas, et efficaces exis- 
tere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac om
nibus et singulis ad quos spectat et spectabit in futurum, plenissime suffra
gari sicque in praemissis per quoscumque Iudices ordinarios et delegatos, 
étiam causarum Palatii nostri Apostolici Auditores, ac S.R.E. praefatae Car
dinales, etiam de latere Legatos et dictae Sedis Nuntios, iudicari et definiri 
debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, 
scienter vel ignoranter, contigerit attentari. Non obstantibus praemissis, nec- 
non Apostolici^ ac in universalibus provincialibusque et synodalibus conciliis 
editis, generalibus vel specialibus constitutionibus et ordinationibus et qua
tenus opus sit dictae Ecclesiae Kioviensis, etiam iuramento, confirmatione 
Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus 
ceterisque contrariis quibuscumque.

Volumus autem ut earumdem praesentium litterarum transumptis, etiam 
impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis et sigillo alicuius personae 
in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, eadem prorsus adhibeatur fides, 
quae adhiberetur praesentibus, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, in Arce Gandulphi, sub Annulo Piscatoris, die XNV Maii 
MDCLXV, Pontificatus Nostri Anno XI.